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Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters: Sparkasse Rhein-Nahe 

Kontobezeichnung: Giro Plus 

Datum: 01.01.2024 

 Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 

Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten 

vergleichen können. 

 Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 

Umfassende Informationen erhalten Sie in unserem Preis- und Leistungsverzeichnis sowie 

dem Preisaushang. 

 Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung [Giro Plus] 
 
 
Umfasst ein Dienstleistungspaket 
bestehend aus: 
- Zahlungsverkehr in Euro innerhalb der 
EWR-Staaten per: 
 Überweisung mit folgenden Arten der 

Ausführung: 
- beleghafte Überweisung 
- beleglose Überweisung 
- giropay-Überweisung 

 Lastschrift 
 Gutschrift einer Überweisung  
 Dauerauftrag ausführen 
 Dauerauftrag einrichten / ändern 
- Ausgabe von einer Debitkarte 
[Sparkassen-Card], einschließlich Apple 
Pay und mobiles Bezahlen mit digitaler 
Sparkassen-Card (Debitkarte) 
- Bargeldauszahlung mit der Debitkarte 
[Sparkassen-Card] an allen Geldautomaten 
deutscher Sparkassen 
- Bargeldeinzahlung mit der Debitkarte 
[Sparkassen-Card] an unseren 
Geldautomaten 
 

Monatlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
 
 
 
 
 
unbegrenzt 
unbegrenzt 
unbegrenzt 
unbegrenzt 
unbegrenzt 
unbegrenzt 
unbegrenzt 
 
 
 
 
 
 
unbegrenzt 
 
 
unbegrenzt 
 
 

9,00 EUR1 

108,00 EUR1,2 
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- Online-/Mobile-/Telefon-Banking 
 Zugang zu Online-/Mobile-/Telefon- 

Banking 
 pushTAN  
 Sparkassen-App inklusive giropay 
 Elektronisches Postfach 
 Kontowecker und Dispowecker per E-

Mail-/Push-Nachricht 
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt. 

 
 
 
 
 
 
 

Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung 
 
 
 
 
 

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 

Überweisung mit IBAN 
innerhalb der Sparkasse,  

je Ausführung einer 
 beleghaften Überweisung 
 beleglosen Überweisung 

beleglosen 
Echtzeitüberweisung 

Eilüberweisung 
Überweisung mit IBAN an 

einen anderen 
Zahlungsdienstleister, je 

Ausführung einer 
beleghaften Überweisung 
beleglosen Überweisung 

Eilüberweisung 
beleglosen 

Echtzeitüberweisung 
Eilüberweisung zur 
Bargeldauszahlung 

 
 
 
 

 
-3 

-3 

 
-3 

15,00 EUR 

 
 
 

 
-3 

-3 

15,00 EUR 
 

-3 

 
15,00 EUR 

Gutschrift einer Überweisung  
 

In Euro aus den EWR-
Staaten 

Überweisung mit IBAN in 
Euro innerhalb der 

Sparkasse / Landesbank, je 
Gutschrift 

 Überweisung mit IBAN in 
Euro von einem anderen 

Zahlungsdienstleister,  
je Gutschrift 

Überweisung, die auf eine 
andere Währung eines 

EWR-Mitgliedstaates lautet 
von einem anderen 

Zahlungsdienstleister, je 
Gutschrift 

bis 5.000€ 
 bis 10.000€ 

über 10.000€ 
 

Überweisung, die auf eine 
andere Währung eines 

 
 
 
 
 

-3 

 

 

 

-3 

 

 

 

 

 
 

5,00 EUR4 

7,50 EUR4 

1‰, max. 100 
EUR4 
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EWR- Mitgliedstaates lautet 
je Gutschrift 

bis 5.000€ 
 bis 10.000€ 

über 10.000€ 
 

 

 
5,00 EUR4 

7,50 EUR4 

1‰, max. 100 
EUR4 

Dauerauftrag  
 

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 

Einrichtung/Änderung im 
Auftrag des Kunden 

Ausführung per 
Überweisung mit IBAN 

innerhalb der 
Sparkasse/Landesbank, je 

Überweisung 
Ausführung per 

Überweisung mit IBAN an 
einen anderen 

Zahlungsdienstleister, je 
Überweisung 

 
 
 

-3 

 
 
 
 

-3 

 

 

 

 

-3 

Lastschrift  
 

In Euro aus EWR-Staaten 
Einreichungen innerhalb der 

Sparkasse/Landesbank, je 
Einlösung 

Einreichungen eines 
anderen 

Zahlungsdienstleisters, je 
Einlösung 

 

 
 

-3 

 

 
 

-3 

Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Lastschrift  

In Euro aus EWR-Staaten 
per Postversand 

 
1,50 EUR 

Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags 

In Euro aus EWR-Staaten 
per Postversand 

 
1,50 EUR 

Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Debitkarte  
[Sparkassen-Card]  

 
Ab der zweiten Debitkarte 
[Sparkassen-Card] je Karte: 
pro Jahr (Entgelt wird 
jährlich im Voraus 
berechnet) 

Jährliche Gesamtentgelte 

 
 

12,00 EUR 
 
 
 

12,00 EUR 

Ausgabe einer Kreditkarte  
[Mastercard Standard]; [Visa Card 
Standard] 
 
[Mastercard Gold]; [Visa Card Gold]  
 
[Mastercard Platinum] 
 

 
 
Siehe Dienstleistungspaket 
 
Siehe Dienstleistungspaket 
 
Siehe Dienstleistungspaket 

 

Bargeldeinzahlung  
 

In Euro 
Einzahlung am eigenen 
Schalter (max. 50 Münzen) 
Einzahlung am 
Geldautomaten 

 
 

-3 

 
-3 
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Bargeldauszahlung In Euro am Schalter 
am eigenen Schalter der 

Sparkasse 
mit der Debitkarte 

[Sparkassen-Card] 
mit der Kreditkarte 

[Mastercard]; [Visa Card] 
 

an fremden Schaltern  
 

mit der Kreditkarte 
[Mastercard]; [Visa Card] 

 

              
            

 
 

-3 
 

Dienst nicht 
verfügbar 

 
 
 

3 % mind.  
5 EUR 

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte 
am Geldautomaten  

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 

mit der Debitkarte 
[Sparkassen-Card] 

an eigenen Geldautomaten 
der Sparkasse 

an fremden Geldautomaten 
innerhalb des 

Heimatsparkassenmodells 
an fremden Geldautomaten 
von Zahlungsdienstleistern, 

die ein direktes 
Kundenentgelt erheben 
im girocard-System, je 

Auszahlung 
in den Zahlungssystemen 
Maestro, V-Pay oder Visa 

Debit- System, je 
Auszahlung 

 
an fremden Geldautomaten 
von Zahlungsdienstleistern, 

die kein direktes 
Kundenentgelt erheben 

in den Zahlungssystemen 
Maestro, V-Pay oder Visa 

Debit- System 

 
 
 
 

 
-3 

 
 

-3 

 
 
 
 
 

-3 

 

 
 

1,5% des 
Umsatzes 

 

 

 

 
 

 
1,5% des 
Umsatzes 

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in 
Fremdwährung  

Mit der [Sparkassen-Card] 
 

Bargeldauszahlung 
innerhalb der EWR-Staaten 

im Maestro, V-Pay oder 
Visa Debit-System 

in EWR-Fremdwährung, 
Währungsumrechnungs-

entgelt  
je Auszahlung 

 
in Drittstaatenwährung, je 

Auszahlung 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
1,5 % des 
Umsatzes 

 
1,5 % des 
Umsatzes 
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Bargeldauszahlung 

außerhalb der EWR-
Staaten im Maestro, V-Pay 
oder Visa Debit-System, je 

Auszahlung  

 
 

 
 
 

1,5 % des 
Umsatzes 

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte 
am Geldautomaten  
[Mastercard Standard]; [Visa Card 
Standard] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
[Mastercard Gold]; [Visa Card Gold]; 
Mastercard Platinum] 
 

 
 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten  
an eigenen Geldautomaten 

der Sparkasse/Landesbank,  
ab der 7. 

Bargeldauszahlung p.a. je 
Auszahlung  

 
an fremden Geldautomaten,  

ab der 7. 
Bargeldauszahlung p.a. je 

Auszahlung 
 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten  
an eigenen Geldautomaten 

der Sparkasse/Landesbank,  
je Auszahlung  

 
an fremden Geldautomaten,  

je Auszahlung  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2% mind.  
5 EUR 

  
 
 

2% mind.  
5 EUR  

 
 
 
 
 

unentgeltlich 
 
 

unentgeltlich 

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte 
an fremden Geldautomaten in 
Fremdwährung 
[Mastercard Standard]; [Visa Card 
Standard] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

in EWR-Fremdwährung, 
ab der 7. 

Bargeldauszahlung p.a. je 
Auszahlung 

 
zzgl. 

Währungsumrechnungs-
entgelt ab der 1. 

Bargeldauszahlung p.a. 
 

in Drittstaatenwährung,  
je Auszahlung 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2 % mind.  
5 EUR 

 
 
 
 

1,5 % des 
Umsatzes 

 
ab der 7. 
Bargeld-

auszahlung p.a. 
2% mind.  

5 EUR zzgl. 
ab der 1. 
Bargeld-
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[Mastercard Gold]; [Visa Card Gold]; 
[Mastercard Platinum] 
 

 
 

 
 

in EWR-Fremdwährung, 
Währungsumrechnungs-

entgelt je Auszahlung 
 

in Drittstaatenwährung,  
je Auszahlung 

 

auszahlung p.a. 
1,5 % des 
Umsatzes 

 
 
 

1,5 % des 
Umsatzes 

 
1,5% des 
Umsatzes 

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  
[Sparkassen-Card] 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Innerhalb der EWR-
Staaten,  

in EWR-Fremdwährung,  
Währungsumrechnungs-

entgelt je Transaktion 
 

in Drittstaatenwährung,  
je Transaktion 

 
 
 
 
 
 

1,5% des 
Umsatzes 

 
1,5% des 
Umsatzes 

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  
[Mastercard Standard]; [Visa Card 
Standard] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
[Mastercard Gold]; [Visa Card Gold]; 
[Mastercard Platinum] 
 

 
 
 
Innerhalb der EWR-
Staaten,  

in EWR-Fremdwährung, 
Währungsumrechnungs-

entgelt je Transaktion 
 

in Drittstaatenwährung,  
je Transaktion 

 
Außerhalb der EWR-

Staaten,  
je Transaktion 

 
 
Innerhalb der EWR-
Staaten,  

in EWR-Fremdwährung, 
Währungsumrechnungs-

entgelt je Transaktion  
 
 

in Drittstaatenwährung,  
je Transaktion 

 
Außerhalb der EWR-

Staaten,  
je Transaktion 

 
 
 
 
 

 
 

1,5% des 
Umsatzes 

 
1,5% des 
Umsatzes 

 
 

1,5% des 
Umsatzes 

 
 
 
 

 
1,5% des 
Umsatzes 

 
 

1,5% des 
Umsatzes 

 
 

1,5% des 
Umsatzes 
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Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung 
[eingeräumter Dispositionskredit] 
Geduldete Kontoüberziehung 
[Überziehung] 

 
Zinsen (variabel) 
 
Zinsen (variabel) 

 
14,91% 

 
14,91% 

 

 
Dienstleistungspaket Entgelt 
Komfortpaket Silber,  
einschließlich 
- Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard 
Standard]; [Visa Card Standard],  
Bonität vorausgesetzt,  
einschließlich Apple Pay und mobiles 
Bezahlen mit Android mit digitaler Mastercard 
und/oder Visa Kartenprodukten (Kreditkarten) 
- bis zu 6 kostenlosen Bargeldauszahlungen 
in Euro an Geldautomaten im In- und Ausland 
(Geldautomatenbetreiber können Entgelte 
erheben, auf die Ihre Sparkasse keinen 
Einfluss hat) 
- Wunsch-PIN 
- Wunschmotiv [Picture-Card] 
- Sparkassen-Mehrwertportal  
- Sparkassen-Internetkäuferschutz 

Jährlich im Voraus 
berechnet 
Jährliche 
Gesamtentgelte 

 
 
 

30,00 EUR 

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt. 
 
 
Dienstleistungspaket Entgelt 
Reise- und Komfortpaket Gold1,2,  
einschließlich  
- Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard 
Gold]; [Visa Card Gold],  
Bonität vorausgesetzt,  
einschließlich Apple Pay und mobiles 
Bezahlen mit Android mit digitaler Mastercard 
und/oder Visa Kartenprodukten (Kreditkarten) 
- Wunsch-PIN 
- Wunschmotiv [Picture-Card] 
- Kostenlose Bargeldauszahlungen in Euro 
an Geldautomaten im In- und Ausland 
(Geldautomatenbetreiber können Entgelte 
erheben, auf die Ihre Sparkasse keinen 
Einfluss hat) 
- Sparkassen-Mehrwertportal 
- Reiserücktritts-
/Reiseabbruchkostenversicherung 
- Reise-Notfallservice 
- Auslandsreisekrankenversicherung 
- Auslands-Autoschutzbrief 
- Sparkassen-Internetkäuferschutz 

Jährlich im Voraus 
berechnet 
Jährliche 
Gesamtentgelte 

 
 
 

72,00 EUR 

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt. 
 
Dienstleistungspaket Entgelt 
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Platinum-/ Golfpaket, einschließlich 
- Kreditkarte [Mastercard Platinum], Bonität 
vorausgesetzt, einschließlich Apple Pay und 
mobiles Bezahlen mit Android mit digitalen 
Mastercard Kartenprodukten (Kreditkarte) 
- Reiserücktritts-/ 
Reiseabbruchkostenversicherung 
- Auslandsreise-Krankenversicherung 
- KFZ-Schutzbrief Inland/europäische 
Ausland 
- Absicherung der Selbstbeteiligung bei 
Mietfahrzeugen (Voll-/Teilkasko) 
- Reise-Notfallservice 
- Platinum Concierge-Service  
- Platinum Golf-Community 
- Vorteilsangebote 
- Sparkassen-Internetkäuferschutz 
- Sparkassen-Mehrwertportal  
- Kostenlose Bargeldauszahlungen in Euro 
an Geldautomaten im In- und Ausland 
(Geldautomatenbetreiber können Entgelte 
erheben, auf die Ihre Sparkasse keinen 
Einfluss hat) 
- Wunsch-PIN 
- Umsatzabhängige Rückvergütung 

Jährlich im Voraus 
berechnet 
Jährliche 
Gesamtentgelte 

 
 
 

240,00 EUR 

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt. 
 
Hinweis nach § 7 Abs. 2 ZKG  
Der Zahlungsdiensterahmenvertrag über die Führung des im Paket enthaltenen 
Zahlungskontos kann nicht separat abgeschlossen werden 

 

Informationen über zusätzliche Dienste 
Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket 
inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte) 
Dienst Entgelt 
Ausgabe einer Debitkarte als Ersatzkarte 
[Sparkassen-Card]; auf Veranlassung des 
Kunden 

 
 

6,00 EUR 
Ausgabe einer Kreditkarte als Ersatzkarte 
[Mastercard Standard]; [Visa Card Standard]; 
[Mastercard Gold]; [Visa Card Gold]; 
[Mastercard Platinum] auf Veranlassung des 
Kunden 

 
 
 
 

6,00 EUR 
 
 

1 Gültig für Girokontoeröffnungen ab dem 01.02.2021: bis zur Vollendung des 25. Lebensjahres des Kontoinhabers 
reduziert sich der Preis um 100%. 
2 Gültig für Girokontoeröffnungen ab dem 01.02.2021: bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres des Kontoinhabers 
reduziert sich der Preis um 50%. 
3 Unbegrenzt im Paket „Kontoführung“ enthalten. 
4 Keine Berechnung erfolgt, wenn der Überweisende die anfallenden Entgelte für die Überweisung trägt. 
 


